

Id:0F8BF872F80F63A9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2026

A Prefeitura municipal de São João do Arraial(PI), por meio de sua Comissão Permanente de Licitação-CPL torna público a todos que tiverem interesse em participar da Dispensa de licitação, cujo objeto é contratação de empresa para **fornecimento de materiais de higiene e limpeza diversos em atendimento à administração municipal e secretarias**, devendo os interessados encaminhar a proposta de preço para o e-mail: licitacao@msja@gmail.com, em até 03(três) dias úteis, contados desta publicação, para fins de acolhimento de propostas, conforme artigo 75, § 3º da Lei 14.133/2021. Fonte de recursos: FPM/ ICMS / TRIBUTOS / FUS / Cofinanciamento / CUSTEIO / Emenda Parlamentar da Saúde / 25% / FUNDES / QSE / EI Manutenção / SCFV / BOLSA FAMÍLIA / CRAS / CRIANÇA FELIZ / FMDCA / Emenda Parlamentar da Assistência.

Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid.	Quant.	Valor Unit.(R\$)	Valor Total(R\$)
1	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - com tampa SPRAY, com embalagem de 500ml, com alta durabilidade, longa fixação e fragrâncias diversas.		Unid.	50	R\$ 22,72	R\$ 1.136,00
2	AVENTAL DE PLÁSTICO - material impermeável, cores: diversas, comprimento: 70 cm, largura: 40 cm, aplicação: doméstica / cozinha.		Unid.	60	R\$ 26,30	R\$ 1.578,00
3	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO - capacidade para 12(doze) litros; confeccionado em plástico com alça.		Unid.	20	R\$ 27,05	R\$ 541,00
4	ESPONJA LÃ DE AÇO - material: lã aço, aplicação: limpeza de louças e utensílios de alumínio diversos, formato: anatómico - pacote com 08 unidades.		Pacote	250	R\$ 3,81	R\$ 952,50
5	ESPONJA DUPLA FACE - material: espuma / fibra, aplicação: limpeza de utensílios diversos, características adicionais: dupla face, formato: retangular, caixa c/ 80 unid.		Caixa	7	R\$ 92,59	R\$ 648,13
6	FRALDA CALÇA DESCARTÁVEL - infantil, tamanho G (9-12Kg), pacote com 28 unidades.		Pacote	20	R\$ 65,86	R\$ 1.317,20
7	FRALDA CALÇA DESCARTÁVEL - infantil, tamanho XG (11-15Kg), pacote com 20 unidades.		Pacote	20	R\$ 70,30	R\$ 1.406,00
8	LENÇO UMIDECIDO - pacote com 50 unid. tampa adesiva ou rígida, hipoalergênicos, dermatologicamente testados e livres de álcool etílico.		Pacote	20	R\$ 27,59	R\$ 551,80
9	LUVAS BORRACHA - material: látex natural, tamanho: médio, uso: multiuso		Par	30	R\$ 11,75	R\$ 352,50
10	PÁ COLETORA DE LIXO - aplicação: limpeza; material cabo: madeira; cabo longo; material coletor: metal		Unid.	20	R\$ 32,86	R\$ 657,20
11	PAPEL HIGIÊNICO - material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: pacote com 04 rolos.		Pacote	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
12	PAPEL TOALHA - interfoliada, duas dobras cor branco, dimensão(20x21cm), pacote com 1000 unid.		Pacote	50	R\$ 31,83	R\$ 1.591,50
13	PANO DE COPA - confeccionado em algodão ou tecidos mistos, estampas sortidas, tamanho 40x65cm.		Unid.	150	R\$ 10,87	R\$ 1.630,50
14	PANO DE CHÃO - confeccionado em algodão ou tecidos mistos, cor branca, tamanho 70x50cm		Unid.	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,00
15	RODO DE BORRACHA 50CM - material suporte: plástico, comprimento suporte: 50 cm, quantidade borrachas: 2 un, cabo de madeira com rosca		Unid.	30	R\$ 31,14	R\$ 934,20
16	RODO DE BORRACHA 40CM - material suporte: plástico, comprimento suporte: 40 cm, quantidade borrachas: 2 unid, cabo de madeira com rosca.		Unid.	30	R\$ 25,86	R\$ 775,80
17	SABÃO EM BARRA - composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro, características adicionais: 1ª qualidade. pacote com 05 unidades de 900g.		Pacote	250	R\$ 18,75	R\$ 4.687,50
18	SABÃO EM PÓ - sabão em pó, aplicação: limpeza geral, com aditivos alvejante, embalagem de 400g		Pacote	500	R\$ 6,02	R\$ 3.010,00
19	SABONETE LÍQUIDO - frasco de 5L, dermatologicamente testado e fórmula glicerina, fragrâncias variadas.		Galão	30	R\$ 37,30	R\$ 1.119,00
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L - Capacidade: 100 L, cor: preta / azul, aplicação: coleta de lixo, material de alta resistência, pacote contendo 100 unidades.		Pacote	100	R\$ 56,45	R\$ 5.645,00
21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L - Capacidade: 50 L, cor: preta / azul, aplicação: coleta de lixo, material de alta resistência, pacote contendo 100 unidades.		Pacote	80	R\$ 42,70	R\$ 3.416,00
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L - capacidade: 20L, cor: azul / preta, aplicação: coleta de lixo, Pacote com 100 Unid.		Pacote	80	R\$ 32,33	R\$ 2.586,40
23	VASSOURA DE PALHA - material: palha de carnaúba, aplicação: limpeza em geral, comprimento: 30 a 40 cm, características adicionais: sem cabo.		Unid.	250	R\$ 4,78	R\$ 1.195,00
24	VASSOURA MULTIUSO - material das cerdas: pelo sintético, comprimento das cerdas: 15 cm, tipo: doméstica, com cabo de madeira		Unid.	20	R\$ 25,04	R\$ 500,80
25	TAPETE MULTIUSO - Modelo: chenille (microfibra com "fios"/bolinhas), 100% poliéster (microfibra), tamanho 40 x 60 cm, cores diversas.		Unid.	30	R\$ 41,63	R\$ 1.248,90
26	TOALHA DE BANHO - confeccionada em 100% algodão, tamanho entre 65 cm x 135 cm ou 70 cm x 140 cm, fio penteado ou fio cardado, com gramatura média (geralmente entre 300g/m² e 500g/m²).		Unid.	25	R\$ 53,75	R\$ 1.343,75
VALOR TOTAL(R\$)						R\$ 45.127,68

A proposta deverá ser apresentada em papel timbrado, conter a descrição do objeto, valor unitário e total, conter prazo de validade e deve estar devidamente assinada pelo responsável legal da empresa.

Prazo de entrega: 48 horas após a emissão da ordem de fornecimento;

As proponentes poderão cotar um ou mais itens, sendo considerada a proposta vencedora a de menor preço;

A proponente deverá apresentar os seguintes documentos, juntamente com a proposta enviada:

Contrato social com aditivos;

Cópia atualizada do CNPJ;

Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do

licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal através da Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e a Dívida Ativa da União ou positiva com efeitos de negativa, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual através da Certidão Negativa ou positiva com efeitos de negativa quanto a Dívida Ativa do Estado e Certidão de Negativa de Débitos, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal através da Certidão Negativa ou positiva com efeitos de negativa quanto a Dívida Ativa do Município e Certidão de Negativa de Débitos, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS (Lei n.º 8.036/90);

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei 5452, de 1º de maio de 1943."

Declaração devidamente assinada pelo responsável legal da empresa, declarando cumprir o disposto no inciso XXXIII, do Art.7º, da Constituição Federal.

São João do Arraial (PI), 19 de maio de 2026.

Documento assinado digitalmente
g vb
FRANCISCO DE PAULA FURTADO DA SILVA
Data: 20/05/2026 12:34:32-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Francisco de Paula Furtado da Silva
Agente de Contratação

Id:12528363B32362BC

GABINETE DO
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito municipal de São João do Arraial (PI), Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação relativa ao Pregão Presencial nº 001/2026, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico e ferragens destinados à manutenção de prédios e logradouros públicos municipais, ADJUDICA à empresa Raimunda Nonata Amorim Santos, CNPJ nº 07.786.423/0001-28, os itens vencedores da referida licitação.

São João do Arraial (PI), 15 de maio de 2026.

ABDORAL MELO DA
SILVA:18322590300
Assinado de forma digital por
ABDORAL MELO DA
SILVA:18322590300
Data: 2026.05.20 11:01:13 -03'00'

Abdoral Melo da Silva
Prefeito municipal

Id:089B9D19245D62BB

GABINETE DO
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito municipal de São João do Arraial (PI), Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação relativa ao Pregão Presencial nº. 001/2026, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico e ferragens destinados à manutenção de prédios e logradouros públicos municipais ADJUDICA à empresa Cleude Nasion Barroso LTDA, CNPJ nº 08.658.655/0001-63, os itens vencedores da referida licitação.

São João do Arraial (PI), 15 de maio de 2026.

ABDORAL MELO DA
SILVA:18322590300
Assinado de forma digital por
ABDORAL MELO DA
SILVA:18322590300
Data: 2026.05.20 11:00:41 -03'00'

Abdoral Melo da Silva
Prefeito municipal

Id:0B622809DF7162B1

GABINETE DO
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito municipal de São João do Arraial (PI), Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação relativa ao Pregão Presencial nº. 001/2026, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico e ferragens destinados à manutenção de prédios e logradouros públicos municipais ADJUDICA à empresa Antonia Clesia Moraes Sousa, CNPJ nº 38.481.881/0001-82, os itens vencedores da referida licitação.

São João do Arraial (PI), 15 de maio de 2026.

ABDORAL MELO DA
SILVA:18322590300
Assinado de forma digital por
ABDORAL MELO DA
SILVA:18322590300
Data: 2026.05.20 11:00:20 -03'00'

Abdoral Melo da Silva
Prefeito municipal